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N:o 70.

Ank. till Rikscl. Kansli d. 1 Maj 1871, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion i afseende på uppvärmnings- och 
luftvexlinqsanstalterna i Första Kammarens sessionsrum.

(B. A.)

Till Stats-Utskottets handläggning har blifvit öfverlemnad en utaf Friherre 
J. von Schwerin inom Första Kammaren väckt motion (N:o 44), deri föreslagits, 
att grundligen måtte undersökas huruvida det icke vore ekonomiskt riktigt att kassera 
den nuvarande uppvärmnings- och luftvexlings-apparaten i Kammarens sessionssal samt 
foga anstalt om anbringandet af en ny.

Sedan Utskottet i anledning häraf anmodat Fullmäktige i Riksgälds-kontoret 
att föranstalta om en sådan undersökning, hafva Fullmäktige — under erinran om de 
vid de sednaste fyra riksdagarne fattade beslut angående dylika undersökningar af 
sagde apparats förändrande, på grund af hvilka beslut sådana undersökningar under 
tiden mellan hvarje riksdag blifvit anställda samt åtgärder till uppvärmnings- och 
luftvexlingsapparatens förbättrande vidtagna, — bland annat fästat uppmärksamhet derpå 
att, enligt hvad vid de anställda undersökningarne sig visat, den nuvarande apparatens 
utbytande mot ett annat sätt för uppvärmning och ventilering af Kamrarnes sessions
rum komme att medföra betydliga kostnader samt följaktligen i ekonomiskt hänseende 
visa sig ofördelaktigt; och då i öfrigt ingen säkerhet förefunnes att derigenom de öfver- 
klagade olägenheter, som hittills icke kunnat afhjelpas, skulle komma att för fram
tiden på ett fullt tillfredsställande sätt undanrödjas, och då genom uppförande i sessions- 
rummen af vanliga eldstäder det erforderliga, redan knappa utrymmet för sittplatserna 
skulle icke obetydligt inskränkas och den nödvändiga luftvexling, som apparaten nu 
bereder, komme att saknas, hafva Fullmäktige yttrat den åsigt, att den af Friherre 
von Schwerin gjorda framställning icke borde till någon åtgärd föranleda.
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Ehuru Utskottet, lika med Fullmäktige, anser att någon säkerhet icke förefinnes 
att de öfverklagade olägenheterna af nu begagnade uppvärmnings- och ventilations- 
apparat kunna på ett fullt tillfredställande sätt undanrödjas, har dock Utskottet trott 
att ännu ett försök för vinnande af detta mål desto heldre borde göras, som, så vidt 
Utskottet kunnat erfara, några så beskaffade olägenheter, som dem hvilka inom Kam- 
rarnes sessionsrum förekommit, icke försports vid begagnandet af den för Riddarhus
salens uppvärmning och ventilering använda apparat, hvilken är grundad på det 
vanliga systemet af uppvärmning och luftvexling nedifrån. Då Utskottet uti nyligen 
afgifvet Memorial (N:o 56), angående åtskilliga byggnadsarbeten inom Riksdagens hus, 
bland annat tillstyrkt anbringandet af en täckt, med nödig värmeledning försedd gång 
utefter hufvudbyggnadens långsida, samt det för detta ändamål i allt fall lärer blifva 
nödigt att för verkställandet af detta arbete borttaga större delen af golfvet i Kam- 
rarnes sessionsrum, har det synts Utskottet, som skulle, samtidigt med dessa arbeten 
och innan golfvet ånyo pålägges, utan alltför betydlig kostnad jemväl kunna från den 
rörledning, som redan nu finnes inledd mellan väggarne i sessionsrummen, ledas värme 
under hela golfytan samt luftvexlingen i sammanhang dermed regleras. Utskottet får 
på sådan grund, och då de åtgärder, som i ofvanberörda afseende vidtagas, torde böra 
omfatta begge Kamrarnes sessionsrum, hemställa,

att Fullmäktige i Riksgälds-kontoret måtte få sig uppdraget att 
genast efter Riksdagens slut låta under golfvet i Kamrarnes 
sessionsrum anbringa ändamålsenliga värmelednings- och lultvex- 
lingsanstalter samt i öfrigt låta vidtaga de åtgärder, som må 
finnas lämpliga för afhjelpande af de öfverklagade olägenheterna 
i afseende på dessa rums uppvärmning och ventilation.

Stockholm den 1 Maj 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.
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